
 

AD\1057663LT.doc  PE549.453v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2014–2019 

 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas 
 

2015/0009(COD) 

15.4.2015 

NUOMONĖ 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto 

pateikta Biudžeto komitetui ir Ekonomikos ir pinigų politikos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos 

strateginių investicijų fondo, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) 

Nr. 1291/2013 ir (ES) Nr. 1316/2013 

(COM(2015) 0010 – C8-0007/2015 – 2015/0009(COD)) 

Nuomonės referentas: Albert Deß 

 



 

PE549.453v02-00 2/21 AD\1057663LT.doc 

LT 

PA_Legam 



 

AD\1057663LT.doc 3/21 PE549.453v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Investicijų lygis ES nuo 2007 m. pasiektos didžiausios apimties sumažėjo maždaug 15 proc. ir 

yra daug žemesnis už buvusias tendencijas. Tokią padėtį taip pat lėmė ekonomikos ir finansų 

krizė – ji daro neigiamą poveikį ekonomikos atsigavimui, darbo vietų kūrimui, ilgalaikiam 

ekonomikos augimui ir konkurencingumui. Kadangi ekonomikos atsigavimas per kitus metus 

prognozuojamas tik iš dalies, reikia kitų priemonių šiam investicijų trūkumui panaikinti. 

Todėl Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas pritaria Komisijos politinėms 2014–2019 m. 

gairėms, kuriose ši problema laikoma pagrindiniu politiniu iššūkiu.  

 

Pasiūlytas „Investicijų planas Europai“ apima mažiausiai 315 mlrd. EUR papildomų 

investicijų pritraukimą per ateinančius trejus metus, kuo efektyviau panaudojant viešuosius 

išteklius ir skatinant privačiojo sektoriaus investicijas, taip pat tikslines iniciatyvas, 

atitinkančias realiosios ekonomikos poreikius, ir priemones, kuriomis siekiama didinti 

Europos patrauklumą investicijoms. 

 

Teisinė sistema ir biudžeto asignavimai yra esminės investicijų programos sąlygos. Pasiūlytą 

reglamentą, kai jis bus priimtas, kaip strateginiai partneriai kartu įgyvendins Komisija ir 

Europos Centrinis Bankas, tačiau tuo neturėtų būti sukurta jokios papildomos biurokratinės 

naštos ar mokėjimo sistemų, mažinančių Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) tikslų 

veiksmingumą. 

 

Atsižvelgiant į svarbų mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ) vaidmenį ES ekonomikai, visų pirma 

jų vaidmenį kuriant darbo vietas, šios įmonės bus pagrindinės investicijų skatinimui skirtos 

paramos pagal šį pasiūlymą gavėjos. Šiuo požiūriu į sistemą būtina visapusiškai įtraukti 

bendrą žemės ūkio politiką (BŽŪP), nes ji, kaip vienintelė visapusiškai Sąjungos mastu 

vykdoma politika, yra įgyvendinama teritoriniu lygmeniu, todėl labiausiai tinka su ESIF 

susijusiems projektams visapusiškai įgyvendinti. Daugelyje Europos Sąjungos dalių per 

BŽŪP buvo sukurta ypatinga pridėtinė vertė. 

 

Planuojant paramos mechanizmus ir juos taikant reikėtų vadovautis patirtimi, sukaupta 

dirbant su esamomis finansavimo priemonėmis ir programomis, pvz., BŽŪP, kad tikslinės 

investicijos būtų vykdomos veiksmingai. Viso to ypač reikėtų įmonėms kaimo vietovėse, kur 

skubiai reikia ekonomikos augimo ir išsaugoti darbo vietas. 

PAKEITIMAI 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas ragina atsakingus Biudžeto komitetą ir Ekonomikos ir 

pinigų politikos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

 

 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 konstatuojamoji dalis 



 

PE549.453v02-00 4/21 AD\1057663LT.doc 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) siekiant radikaliai pakeisti 

nepakankamo investavimo nulemtą užburtą 

ratą, reikia imtis visapusiškų veiksmų. 

Struktūrinės reformos ir fiskalinė 

atsakomybė – būtinos investavimo 

skatinimo sąlygos. Šios sąlygos gali 

suteikti naują paskatą finansuoti 

investicijas ir kartu padėti sukurti vertybių 

sistemą, kurioje investiciniai projektai 

padeda remti užimtumą bei paklausą ir 

užtikrina tvarų ekonomikos augimo 

potencialo didėjimą; 

(2) siekiant radikaliai pakeisti 

nepakankamo investavimo nulemtą užburtą 

ratą, reikia imtis visapusiškų veiksmų. 

Struktūrinės reformos ir fiskalinė 

atsakomybė – būtinos augimo paramos ir 

investavimo skatinimo sąlygos. Šios 

sąlygos gali suteikti naują paskatą 

finansuoti investicijas ir kartu padėti 

sukurti vertybių sistemą, kurioje 

investiciniai projektai padeda remti 

užimtumą bei paklausą ir užtikrina tvarų 

ekonomikos augimo potencialo didėjimą; 

 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) ESIF yra visapusiško metodo, kuriuo 

siekiama panaikinti su viešosiomis ir 

privačiosiomis investicijomis susijusį 

netikrumą, dalis. Trys strategijos kryptys: 

sutelkti investicijų finansavimą, užtikrinti, 

kad investicijos pasiektų realiąją 

ekonomiką, ir pagerinti investicinę aplinką 

Sąjungoje; 

(8) ESIF yra visapusiško metodo, kuriuo 

siekiama panaikinti su viešosiomis ir 

privačiosiomis investicijomis susijusį 

netikrumą, dalis. Trys strategijos kryptys: 

sutelkti investicijų finansavimą, užtikrinti, 

kad investicijos pasiektų realiąją 

ekonomiką, ir pagerinti investicinę aplinką 

Sąjungoje. Ši strategija papildo tikslus, 

kuriais siekiama ekonominės, socialinės ir 

teritorinės sanglaudos Sąjungoje ir 

valstybėse narėse; 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) investicinė aplinka Sąjungoje turėtų 

būti gerinama šalinant investavimo kliūtis, 

stiprinant bendrąją rinką ir didinant 

(9) investicinė aplinka Sąjungoje turėtų 

būti gerinama vykdant reikiamas 

struktūrines reformas, šalinant 



 

AD\1057663LT.doc 5/21 PE549.453v02-00 

 LT 

reglamentavimo nuspėjamumą. Šiais 

papildomais veiksmais turėtų būti 

remiamas ESIF darbas ir apskritai 

investavimas visoje Europoje; 

investavimo kliūtis, stiprinant bendrąją 

rinką ir didinant reglamentavimo 

nuspėjamumą bei mažinant 

reglamentavimo biurokratiją. Šiais 

papildomais veiksmais turėtų būti 

remiamas ESIF darbas ir apskritai 

investavimas visoje Europoje; 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) ESIF turėtų siekti padėti pašalinti 

sunkumus finansuojant ir vykdant 

produktyvias investicijas Sąjungoje, taip 

pat užtikrinti daugiau galimybių gauti 

finansavimą. Siekiama, kad didesnės 

galimybės gauti finansavimą būtų ypač 

naudingos mažosioms ir vidutinėms 

įmonėms. Taip pat tikslinga daugiau tokių 

finansavimo galimybių suteikti ir vidutinės 

kapitalizacijos įmonėms, tai yra įmonėms, 

kuriose dirba iki 3 000 darbuotojų. Įveikus 

esamus Europos investavimo sunkumus 

turėtų padidėti Sąjungos ekonominė, 

socialinė ir teritorinė sanglauda; 

(10) ESIF turėtų siekti padėti pašalinti 

sunkumus finansuojant ir vykdant 

produktyvias investicijas Sąjungoje, taip 

pat užtikrinti daugiau ir geografiniu 

požiūriu subalansuotų galimybių gauti 

finansavimą. Siekiama, kad didesnės 

galimybės gauti finansavimą būtų ypač 

naudingos mažosioms ir vidutinėms 

įmonėms, įskaitant žemės ūkio valdas. 

Taip pat tikslinga daugiau tokių 

finansavimo galimybių suteikti ir vidutinės 

kapitalizacijos įmonėms, tai yra įmonėms, 

kuriose dirba iki 3 000 darbuotojų. Įveikus 

esamus Europos investavimo sunkumus 

turėtų padidėti Sąjungos 

konkurencingumas, augimo potencialas ir 
ekonominė, socialinė ir teritorinė 

sanglauda, ypač kaimo, atokiose ir 

nepalankioje padėtyje esančiose vietovėse; 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) ESIF turėtų remti strategines 

investicijas, turinčias didelę ekonominę 

(11) ESIF turėtų remti strategines 

investicijas, turinčias didelę ekonominę 



 

PE549.453v02-00 6/21 AD\1057663LT.doc 

LT 

pridėtinę vertę, kuriomis padedama siekti 

Sąjungos politikos tikslų; 

pridėtinę vertę, kuriomis padedama siekti 

Sąjungos politikos tikslų, plėtoti 

infrastruktūrą (ypač kaimo vietovėse), 

mokslinius tyrimus ir inovacijas, plėtoti ir 

modernizuoti žemės ūkio maisto produktų 

sektorių ir didinti šio sektoriaus MVĮ 

galimybes gauti finansavimą. BŽŪP, kaip 

vienintelė visapusiškai Sąjungos mastu 

vykdoma politika, yra įgyvendinama 

teritoriniu lygmeniu, todėl labiausiai tinka 

su ESIF susijusiems projektams 

visapusiškai įgyvendinti. Siekiant 

sėkmingai vykdyti tikslines investicijas 

galima pasinaudoti daugeliu dabartinių 

BŽŪP priemonių; 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

12 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12) daugeliui mažųjų ir vidutinių įmonių, 

taip pat vidutinės kapitalizacijos įmonių 

visoje Sąjungoje reikia padėti pritraukti 

rinkos finansavimą, visų pirma susijusį su 

rizikingesnėmis investicijomis. ESIF turėtų 

padėti šioms įmonėms užpildyti kapitalo 

trūkumą, nes EIB ir Europos investicijų 

fondui (EIF) leidžiama teikti tiesiogines ir 

netiesiogines kapitalo injekcijas, taip pat 

teikti garantijas, susijusias su paskolų 

aukštos kokybės pakeitimu vertybiniais 

popieriais, ir kitus produktus, kurie 

teikiami siekiant ESIF tikslų; 

(12) daugeliui mažųjų ir vidutinių įmonių, 

taip pat vidutinės kapitalizacijos įmonių, 

visoje Sąjungoje reikia padėti pritraukti 

rinkos finansavimą, visų pirma susijusį su 

rizikingesnėmis investicijomis. Tai ypač 

aktualu įmonėms kaimo vietovėse, kur, 

siekiant užkirsti kelią kaimo gyventojų 

skaičiaus mažėjimui, reikia skubiai 

užtikrinti ekonomikos augimą ir išsaugoti 

darbo vietas. ESIF turėtų padėti šioms 

įmonėms užpildyti kapitalo trūkumą, nes 

EIB ir Europos investicijų fondui (EIF) 

leidžiama teikti tiesiogines ir netiesiogines 

kapitalo injekcijas, taip pat teikti garantijas, 

susijusias su paskolų aukštos kokybės 

pakeitimu vertybiniais popieriais, ir kitus 

produktus, kurie teikiami siekiant ESIF 

tikslų; 

 



 

AD\1057663LT.doc 7/21 PE549.453v02-00 

 LT 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

13 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(13) ESIF turėtų būti įsteigtas Europos 

investicijų banke (EIB), kad būtų galima 

pasinaudoti banko patirtimi ir pasiektais 

rezultatais ir kad fondo operacijos kuo 

greičiau pradėtų daryti teigiamą poveikį. 

ESIF veikla teikiant finansavimą 

mažosioms ir vidutinėms įmonėms, taip pat 

mažoms vidutinės kapitalizacijos įmonėms, 

turėtų būti vykdoma per Europos 

investicijų fondą (EIF), kad būtų galima 

pasinaudoti šio fondo patirtimi vykdant šią 

veiklą. 

(13) ESIF turėtų būti įsteigtas Europos 

investicijų banke (EIB), kad būtų galima 

pasinaudoti banko patirtimi ir pasiektais 

rezultatais ir kad fondo operacijos kuo 

greičiau pradėtų daryti teigiamą poveikį ir 

duotų naudos. ESIF veikla teikiant 

finansavimą mažosioms ir vidutinėms 

įmonėms, visų pirma kaimo vietovėse 

veikiančioms įmonėms, taip pat mažoms 

vidutinės kapitalizacijos įmonėms, turėtų 

būti vykdoma per Europos investicijų 

fondą (EIF), kad būtų galima pasinaudoti 

šio fondo patirtimi vykdant šią veiklą; 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

14 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(14) ESIF turėtų būti orientuotas į 

projektus, kuriais siekiama didelės 

visuomeninės ir ekonominės vertės. Visų 

pirma ESIF turėtų būti orientuotas į 

projektus, kurie skatina darbo vietų kūrimą, 

ilgalaikį ekonomikos augimą ir 

konkurencingumą. ESIF turėtų būti 

remiami įvairūs finansiniai produktai, 

įskaitant nuosavo kapitalo, skolos 

priemones ar garantijas, kad būtų kuo 

geriau atsižvelgiama į atskiro projekto 

poreikius. Ši produktų įvairovė turėtų 

sudaryti galimybes ESIF prisitaikyti prie 

rinkos poreikių ir kartu skatinti privačiojo 

sektoriaus investavimą į projektus. ESIF 

neturėtų pakeisti privačiojo sektoriaus 

rinkos finansavimo, bet veikiau turėtų 

(14) ESIF turėtų būti orientuotas į 

projektus, kuriais siekiama didelės 

visuomeninės ir ekonominės vertės. Visų 

pirma ESIF turėtų būti orientuotas į 

projektus, kurie skatina kokybiškų ir 

ilgalaikių darbo vietų kūrimą, ilgalaikį 

tvarų ekonomikos augimą, inovacijas ir 

konkurencingumą, ypač infrastruktūros 

priemones (skaitmeninės ir transporto 

infrastruktūros priemones, įskaitant 

spartųjį plačiajuostį ryšį visuose Sąjungos 

regionuose). ESIF turėtų būti remiami 

įvairūs finansiniai produktai, įskaitant 

nuosavo kapitalo, skolos priemones ar 

garantijas, kad būtų kuo geriau 

atsižvelgiama į atskiro projekto poreikius. 

Ši produktų įvairovė turėtų sudaryti 



 

PE549.453v02-00 8/21 AD\1057663LT.doc 

LT 

spręsti rinkos nepakankamumo problemas 

ir taip skatinti privačiojo sektoriaus 

finansavimą, kad būtų užtikrintas 

veiksmingiausias strateginis viešųjų lėšų 

naudojimas. Toks veiksmingas strateginis 

lėšų naudojimas turėtų būti užtikrinamas ir 

reikalavimu laikytis valstybės pagalbos 

principų; 

galimybes ESIF prisitaikyti prie rinkos 

poreikių ir kartu skatinti privačiojo 

sektoriaus investavimą į projektus ir kaimo 

bendruomenių dalyvavimą juose. ESIF 

neturėtų pakeisti privačiojo sektoriaus 

rinkos finansavimo, bet veikiau turėtų 

spręsti rinkos nepakankamumo problemas 

ir taip skatinti privačiojo sektoriaus 

finansavimą, kad būtų užtikrintas 

veiksmingiausias strateginis viešųjų lėšų 

naudojimas nesukuriant papildomos 

biurokratinės naštos ar papildomų 

mokėjimo sistemų, dėl kurių mažėtų ESIF 

tikslų veiksmingumas. Toks veiksmingas 

strateginis lėšų naudojimas turėtų būti 

užtikrinamas ir reikalavimu laikytis 

valstybės pagalbos principų. Naudojantis 

ESIF taip pat turėtų būti užtikrinamas 

projektų, kurie jau finansuojami 

Sąjungos fondų lėšomis, nuoseklumas ir 

papildomumas, ypatingą dėmesį skiriant 

kaimo plėtros fondams; 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(15) ESIF turėtų būti orientuotas į 

projektus, kurių rizikos ir grąžos santykis 

yra didesnis nei esamų EIB ir Sąjungos 

priemonių, siekiant užtikrinti esamų 

operacijų papildomumą. ESIF lėšomis 

turėtų būti finansuojami projektai visoje 

Sąjungoje, įskaitant labiausiai nuo finansų 

krizės nukentėjusias šalis. ESIF turėtų būti 

naudojamas tik jeigu pagrįstomis 

sąlygomis negalima gauti finansavimo iš 

kitų šaltinių; 

(15) ESIF turėtų būti orientuotas į 

projektus, kurių rizikos ir grąžos santykis 

yra didesnis nei esamų EIB ir Sąjungos 

priemonių, siekiant užtikrinti esamų 

operacijų papildomumą. ESIF lėšomis 

turėtų būti finansuojami projektai visoje 

Sąjungoje, įskaitant labiausiai nuo finansų 

krizės nukentėjusias šalis ir regionus, taip 

pat daugelį nepalankioje padėtyje esančių 

Europos teritorijų, kurios yra kaimo 

vietovėse ir atokiausiuose regionuose, 

ypač tuose, kuriuose vyrauja didelis 

nedarbas ir mažėja gyventojų skaičius. 

ESIF turėtų būti naudojamas tik jeigu 

pagrįstomis sąlygomis negalima gauti 



 

AD\1057663LT.doc 9/21 PE549.453v02-00 

 LT 

finansavimo iš kitų šaltinių; 

 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) ESIF turėtų būti orientuotas į 

investicijas, kurios, kaip tikimasi, yra 

ekonomiškai ir techniškai gyvybingos ir 

kurios gali būti susijusios su tam tikra 

atitinkama rizika, tačiau vis tiek atitinka 

konkrečius ESIF finansavimo 

reikalavimus; 

(16) ESIF turėtų būti orientuotas į 

investicijas, kurios, kaip tikimasi, yra 

ekonomiškai ir techniškai gyvybingos ir 

kurios gali būti susijusios su tam tikra 

atitinkama rizika, tačiau vis tiek atitinka 

konkrečius ESIF finansavimo 

reikalavimus. ESIF taip pat turėtų būti 

labai orientuotas į investicijas, kuriomis 

galima sukurti ekonominę apyvartą; 

 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

19 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(19) kad fondo ištekliai toliau galėtų didėti, 

dalyvauti ESIF turėtų būti leidžiama 

trečiosioms šalims, įskaitant valstybes 

nares, nacionalinius skatinamąjį 

finansavimą teikiančius bankus ar 

valstybėms narėms priklausančias ar jų 

valdomas valstybines agentūras, privačiojo 

sektoriaus subjektus ir už Sąjungos ribų 

esančius subjektus, jeigu tam pritaria esami 

įnašų mokėtojai. Trečiosios šalys gali įnešti 

tiesioginius įnašus į ESIF ir dalyvauti ESIF 

valdymo struktūroje; 

(19) kad fondo ištekliai toliau galėtų didėti, 

dalyvauti ESIF turėtų būti leidžiama 

trečiosioms šalims, įskaitant valstybes 

nares, nacionalinius skatinamojo 

finansavimo bankus ar valstybėms narėms 

priklausančias ar jų valdomas valstybines 

agentūras, privačiojo sektoriaus subjektus 

ir už Sąjungos ribų esančius subjektus, 

jeigu tam pritaria esami įnašų mokėtojai. 

Trečiosios šalys gali įnešti tiesioginius 

įnašus į ESIF ir su jomis galima 

konsultuotis ESIF valdymo struktūroje; 

 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

PE549.453v02-00 10/21 AD\1057663LT.doc 

LT 

20 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (20a) Europos Komisija, nustatydama 

biudžeto koregavimą pagal Stabilumo ir 

augimo pakto prevencinę dalį, 

neatsižvelgia į valstybių narių finansinį 

įnašą į ESIF, įskaitant galimą jų 

dalyvavimą investavimo platformose; 

 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

21 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(21) jeigu laikomasi visų susijusių 

tinkamumo kriterijų, valstybės narės gali 

naudotis Europos struktūriniais ir 

investicijų fondais, kad prisidėtų prie 

reikalavimus atitinkančių projektų, kurie 

remiami ES garantija, finansavimo. Dėl šio 

principo lankstumo turėtų kuo labiau 

padidėti galimybės pritraukti investuotojų į 

investavimo sritis, į kurias orientuojasi 

ESIF; 

(21) jeigu laikomasi visų susijusių 

tinkamumo kriterijų, valstybės narės gali 

naudotis Europos struktūriniais ir 

investicijų fondais, kad prisidėtų prie 

reikalavimus atitinkančių projektų, kurie 

remiami ES garantija, finansavimo. Be to, 

reikėtų visapusiškai pasinaudoti BŽŪP 

politinėmis priemonėmis, kuriomis 

daugelyje Sąjungos dalių jau sukurta 

ypatinga pridėtinė vertė. ESIF turi būti 

visapusiškai suderintas su ūkininkavimo 

politikoje naudojamomis novatoriškomis 

finansavimo priemonėmis. Dėl šio 

principo lankstumo turėtų kuo labiau 

padidėti galimybės pritraukti investuotojų į 

investavimo sritis, į kurias orientuojasi 

ESIF; 

 

 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

22 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(22) Pagal Sutartį dėl Europos Sąjungos (22) pagal Sutartį dėl Europos Sąjungos 



 

AD\1057663LT.doc 11/21 PE549.453v02-00 

 LT 

veikimo, ESIF remiamos investicijos į 

infrastruktūrą ir projektus turėtų atitikti 

valstybės pagalbos taisykles. Šiuo tikslu 

Komisija paskelbė, kad suformuluos 

esminius valstybės pagalbos vertinimo 

principus, kuriuos projektas turės atitikti, 

kad galėtų būti remiamas ESIF lėšomis. 

Komisija paskelbė, kad, jeigu projektas 

atitiks šiuos kriterijus ir gaus ESIF paramą, 

bet kokia papildoma nacionalinė parama 

bus vertinama atliekant paprastesnį ir 

spartesnį valstybės pagalbos vertinimą, kai 

Komisija papildomai tikrins tik viešosios 

paramos proporcingumą (t. y. ar nėra 

kompensuojama per didelė suma). 

Komisija taip pat paskelbė, kad pateiks 

daugiau gairių dėl šių esminių principų, 

kad užtikrintų veiksmingą viešųjų lėšų 

naudojimą; 

veikimo ESIF remiamos investicijos į 

infrastruktūrą, mokslinius tyrimus, plėtrą 

ir projektus turėtų atitikti valstybės 

pagalbos taisykles. Šiuo tikslu Komisija 

paskelbė, kad suformuluos esminius 

valstybės pagalbos vertinimo principus, 

kuriuos projektas turės atitikti, kad galėtų 

būti remiamas ESIF lėšomis. Komisija 

paskelbė, kad, jeigu projektas atitiks šiuos 

kriterijus ir gaus ESIF paramą, bet kokia 

papildoma nacionalinė parama bus 

vertinama atliekant paprastesnį ir spartesnį 

valstybės pagalbos vertinimą, kai Komisija 

papildomai tikrins tik viešosios paramos 

proporcingumą (t. y. ar nėra 

kompensuojama per didelė suma). 

Siekdama užtikrinti, kad viešosios lėšos 

būtų naudojamos veiksmingai, Komisija 

ketina pateikti daugiau gairių, kaip 

užtikrinti visišką atitiktį konkretiems 

sektoriams taikomoms valstybės pagalbos 

taisyklėms, kai projektai bus iš dalies 

finansuojami teikiant viešąsias dotacijas; 

 

 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

26 konstatuojamoji dalis 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(26) be to, kad per ESIF bus vykdomos 

finansavimo operacijos, turėtų būti įsteigtas 

Europos investavimo konsultacijų centras 

(EIKC). EIKC turėtų suteikti geresnę 

paramą, susijusią su projektų plėtojimu ir 

rengimu visoje Sąjungoje, remiantis 

Komisijos, EIB, nacionalinių skatinamąjį 

finansavimą teikiančių bankų ir Europos 

struktūrinių ir investicijų fondų valdymo 

institucijų kompetencija. Tai turėtų būti 

vieno langelio principu veikiantis centras 

klausimams dėl techninės pagalbos, 

(26) be to, kad per ESIF bus vykdomos 

finansavimo operacijos, turėtų būti įsteigtas 

Europos investavimo konsultacijų centras 

(EIKC). EIKC turėtų suteikti geresnę 

paramą, susijusią su projektų plėtojimu ir 

rengimu visoje Sąjungoje, remdamasis 

Komisijos, EIB, nacionalinių ir regioninių 

skatinamojo finansavimo bankų ir 

Europos struktūrinių, žemės ūkio ir 

investicijų fondų valdymo institucijų 

kompetencija. Tai turėtų būti vieno 

langelio principu veikiantis centras 



 

PE549.453v02-00 12/21 AD\1057663LT.doc 

LT 

susijusios su investicijomis Sąjungoje; klausimams dėl techninės pagalbos ir 

administracinės naštos, susijusios su 

investicijomis Sąjungoje; 

 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl reglamento 

29 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(29) Kad būtų iš dalies finansuojamas 

įnašas iš Sąjungos biudžeto, turėtų būti 

sumažintos bendrajai mokslinių tyrimų ir 

inovacijų programai „Horizontas 2020“ 

(2014–2020 m.), nustatytai Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1291/20132, ir Europos infrastruktūros 

tinklų priemonei, nustatytai Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1316/20133, skirtos lėšos. ESIF nekartoja 

šiomis programomis siekiamų tikslų. 

Tačiau tikimasi, kad sumažinus abi 

programas siekiant finansuoti garantijų 

fondą, bus užtikrintos didesnės investicijos 

tam tikrose srityse, kurioms atitinkamai 

taikomos šios programos, nei įmanoma 

pagal esamas programas. ESIF turėtų galėti 

panaudoti ES garantijos svertą ir labiau 

padidinti finansinį poveikį tose mokslinių 

tyrimų, technologinės plėtros, inovacijų ir 

transporto, telekomunikacijų ir energetikos 

infrastruktūros srityse, nei būtų įmanoma, 

jeigu ištekliai būtų naudojami teikiant 

dotacijas pagal planuojamą programą 

„Horizontas 2020“ ir Europos 

infrastruktūros tinklų priemonę. Todėl 

tikslinga perskirti dalį šiuo metu toms 

programoms numatyto finansavimo ESIF 

naudai; 

(29) Kad būtų iš dalies finansuojamas 

įnašas iš Sąjungos biudžeto, turėtų būti 

sumažintos bendrajai mokslinių tyrimų ir 

inovacijų programai „Horizontas 2020“ 

(2014–2020 m.), nustatytai Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1291/20132, ir Europos infrastruktūros 

tinklų priemonei, nustatytai Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 1316/20133, skirtos lėšos. ESIF 

nekartoja šiomis programomis siekiamų 

tikslų. Tačiau tikimasi, kad sumažinus abi 

programas siekiant finansuoti garantijų 

fondą, bus užtikrintos didesnės investicijos 

tam tikrose srityse, kurioms atitinkamai 

taikomos šios programos, nei įmanoma 

pagal esamas programas. ESIF turėtų galėti 

panaudoti ES garantijos svertą ir labiau 

padidinti finansinį poveikį tose mokslinių 

tyrimų, technologinės plėtros, inovacijų ir 

transporto, telekomunikacijų ir energetikos 

infrastruktūros srityse, nei būtų įmanoma, 

jeigu ištekliai būtų naudojami teikiant 

dotacijas pagal planuojamą programą 

„Horizontas 2020“ ir Europos 

infrastruktūros tinklų priemonę. Todėl 

tikslinga perskirti dalį šiuo metu toms 

programoms numatyto finansavimo ESIF 

naudai. ESIF neturėtų būti finansuojamas 

jokiomis papildomomis Europos 

struktūrinių ar investicijų fondų lėšomis; 

__________________ __________________ 

2 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 



 

AD\1057663LT.doc 13/21 PE549.453v02-00 

 LT 

Nr. 1291/2013, kuriuo sukuriama bendroji 

mokslinių tyrimų ir inovacijų programa 

„Horizontas 2020“ (2014–2020 m.) ir 

panaikinamas Sprendimas 

Nr. 1982/2006/EB (OL L 347, 2013 12 20, 

p. 104). 

Nr. 1291/2013, kuriuo sukuriama bendroji 

mokslinių tyrimų ir inovacijų programa 

„Horizontas 2020“ (2014–2020 m.) ir 

panaikinamas Sprendimas 

Nr. 1982/2006/EB (OL L 347, 2013 12 20, 

p. 104). 

3 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1316/2013, kuriuo sukuriama Europos 

infrastruktūros tinklų priemonė ir iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 913/2010 

bei panaikinami reglamentai (EB) Nr. 

680/2007 ir (EB) Nr. 67/2010 (OL 348, 

2013 12 20, p. 129). 

3 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1316/2013, kuriuo sukuriama Europos 

infrastruktūros tinklų priemonė ir iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 913/2010 

bei panaikinami reglamentai (EB) 

Nr. 680/2007 ir (EB) Nr. 67/2010 (OL 348, 

2013 12 20, p. 129). 

 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl reglamento 

31 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(31) Sąjungoje yra labai daug potencialiai 

gyvybingų projektų, kurie nefinansuojami 

dėl su tokiais projektais susijusio aiškumo 

ir skaidrumo stokos. Dažnai taip yra dėl to, 

kad privatūs investuotojai nežino apie 

projektus arba turi nepakankamai 

informacijos, kad galėtų įvertinti 

investavimo riziką. Komisija ir EIB, 

remiami valstybių narių, turėtų skatinti 

sukurti skaidrią Sąjungoje jau vykdomų ir 

būsimų investicinių projektų, tinkamų 

investicijoms, bazę. Ši projektų bazė turėtų 

leisti užtikrinti, kad informacija apie 

investicinius projektus būtų viešai 

skelbiama reguliariai ir struktūrizuotai, 

kad investuotojai turėtų patikimos 

informacijos, kuria galėtų pagrįsti savo 

investavimo sprendimus; 

(31) Sąjungoje yra labai daug potencialiai 

gyvybingų projektų, kurie nefinansuojami 

dėl su tokiais projektais susijusio aiškumo 

ir skaidrumo stokos. Dažnai taip yra dėl to, 

kad privatūs investuotojai nežino apie 

projektus arba turi nepakankamai 

informacijos, kad galėtų įvertinti 

investavimo riziką. Komisija ir EIB, 

remiami valstybių narių, turėtų skatinti 

sukurti skaidrią Sąjungoje jau vykdomų ir 

būsimų investicinių projektų, tinkamų 

investicijoms, bazę konsultuodamiesi su 

regioninės valdžios institucijomis, 

privačiuoju sektoriumi ir pilietine 

visuomene. Ši projektų bazė turėtų leisti 

užtikrinti, kad informacija apie 

investicinius projektus būtų viešai 

skelbiama reguliariai, struktūrizuotai ir 

kad ja būtų patogu naudotis, t. y. kad 

investuotojai savo investavimo sprendimus 

galėtų pagrįsti patikima informacija; 

 



 

PE549.453v02-00 14/21 AD\1057663LT.doc 

LT 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

ESIF tikslas – remti investicijas Sąjungoje 

ir užtikrinti daugiau galimybių gauti 

finansavimą įmonėms, kuriose dirba iki 

3 000 darbuotojų, daugiausia dėmesio 

skiriant mažosioms ir vidutinėms įmonėms 

ir EIB suteikiant pajėgumą prisiimti riziką 

(toliau – Susitarimas dėl ESIF). 

ESIF tikslas – remti investicijas Sąjungoje 

ir užtikrinti daugiau prieinamesnių ir 

geografiniu požiūriu subalansuotų 
galimybių gauti finansavimą įmonėms, 

kuriose dirba iki 3 000 darbuotojų, 

daugiausia dėmesio skiriant mažosioms ir 

vidutinėms įmonėms ir ypatingą prioritetą 

teikiant įmonėms ir kooperatyvams kaimo 

vietovėse ir struktūrinių sunkumų 

turinčiose, nepalankioje padėtyje 

esančiose teritorijose ir atokiausiuose 

regionuose, taip pat remti teritorinę 

sanglaudą ir tarpusavio ryšius 

skatinančius projektus kaimo vietovėse, 
EIB suteikiant pajėgumą prisiimti riziką 

(toliau – ESIF susitarimas). 

 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 2 a pastraipa (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ESIF remia strategines investicijas, 

turinčias didelę socialinę, aplinkos ir 

ekonominę pridėtinę vertę, skatina 

ekonominę, socialinę ir teritorinę 

sanglaudą ir padeda siekti Sąjungos tikslų 

visose politikos srityse, įskaitant žemės 

ūkio ir žemės ūkio maisto produktų 

sektorius. 

 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl reglamento 



 

AD\1057663LT.doc 15/21 PE549.453v02-00 

 LT 

1 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Prie Susitarimo dėl ESIF gali prisijungti 

valstybės narės. Jeigu esami įnašų 

mokėtojai sutinka, prie Susitarimo dėl 

ESIF taip pat gali prisijungti kitos 

trečiosios šalys, įskaitant nacionalinius 

skatinamąjį finansavimą teikiančius 
bankus ar valstybėms narėms 

priklausančias ar jų valdomas valstybines 

agentūras ir privačiojo sektoriaus 

subjektus. 

2. Prie ESIF susitarimo gali prisijungti 

valstybės narės. Jeigu esami įnašų 

mokėtojai sutinka, prie ESIF susitarimo 

taip pat gali prisijungti kitos trečiosios 

šalys, įskaitant nacionalinius skatinamojo 

finansavimo bankus ar valstybėms narėms 

priklausančias ar jų valdomas valstybines 

agentūras, regionų ar vietos valdžios 

institucijas, viešojo intereso įstaigas, 

viešojo ir privačiojo sektorių partnerystės 

subjektus ir viešąsias mokslinių tyrimų 

institucijas. 

 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 2 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a. ESIF įpareigojamas finansuoti 

projektus, kurie turi didelę pridėtinę 

vertę, – finansavimas skiriamas visada 

kreipiant dėmesį į tai, kad būtų užtikrintas 

kitų Europos Sąjungos finansuojamų 

projektų papildomumas ir išlaikytas 

nuoseklumas su šiais projektais. 

 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1a. ES garantijos naudojimo tinkamumo 

kriterijai 

 ESIF susitarime numatoma, kad ESIF 

turi remti projektus, kurie: 



 

PE549.453v02-00 16/21 AD\1057663LT.doc 

LT 

 a) atitinka Sąjungos politiką; 

 b) yra perspektyvūs ekonominiu ir 

techniniu požiūriu; 

 c) užtikrina papildomumą ir 

 d) maksimaliai padidina, kai įmanoma, 

privačiojo sektoriaus kapitalo sutelkimą. 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Susitarime dėl ESIF numatoma EIB 

įsteigti Europos investavimo konsultacijų 

centrą (toliau – EIKC). EIKC tikslas – 

remtis esamomis EIB ir Komisijos 

konsultavimo tarnybomis ir teikti 

konsultavimo paramą identifikuojant 

investicinius projektus, juos rengiant ir 

plėtojant, taip pat atlikti vieno langelio 

principu veikiančio techninio konsultavimo 

centro projektų finansavimo Sąjungoje 

klausimais funkciją. Tai apima paramą, 

susijusią su techninės pagalbos naudojimu 

projektų struktūros formavimui, 

novatoriškų finansinių priemonių 

naudojimu, viešojo ir privačiojo sektorių 

partnerysčių naudojimu, ir prireikus 

patarimus susijusiais ES teisės aktų 

klausimais.  

ESIF susitarime numatoma EIB įsteigti 

Europos investavimo konsultacijų centrą 

(toliau – EIKC) nesukuriant papildomos 

biurokratinės naštos ar kitų sistemų. 

EIKC tikslas – remtis esamomis EIB ir 

Komisijos konsultavimo tarnybomis ir 

teikti konsultavimo paramą identifikuojant 

investicinius projektus, juos rengiant ir 

plėtojant, taip pat atlikti vieno langelio 

principu veikiančio techninio konsultavimo 

centro projektų finansavimo Sąjungoje 

klausimais funkciją. EIKC teikia tikslinę 

pagalbą atsižvelgdamas į valstybių narių, 

kurių finansų rinkos mažiau 

išsivysčiusios, ypatumus ir poreikius. Tai 

apima paramą, susijusią su techninės 

pagalbos naudojimu projektų struktūros 

formavimui, novatoriškų finansinių 

priemonių naudojimu, viešojo ir privačiojo 

sektorių partnerysčių naudojimu, ir 

prireikus patarimus susijusiais ES teisės 

aktų klausimais. 

 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa 

 



 

AD\1057663LT.doc 17/21 PE549.453v02-00 

 LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Kad šį tikslą pasiektų, EIKC naudojasi 

EIB, Komisijos, nacionalinių skatinamąjį 

finansavimą teikiančių bankų ir Europos 

struktūrinių ir investicijų fondų valdymo 

institucijų kompetencija.  

Kad šį tikslą pasiektų, EIKC naudojasi 

EIB, Komisijos, nacionalinių ir regioninių 

skatinamojo finansavimo bankų ir 

Europos struktūrinių, žemės ūkio ir 

investicijų fondų valdymo institucijų 

kompetencija. 

 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnio 5 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Investicijų komitetą sudaro šeši 

nepriklausomi ekspertai ir vykdomasis 

direktorius. Nepriklausomi ekspertai turi 

aukšto lygio atitinkamos rinkos patirties 

projektų finansavimo srityje ir juos skiria 

Valdančioji taryba trejų metų laikotarpiui, 

kuris gali būti pratęstas. 

Investicijų komitetą sudaro aštuoni 

nepriklausomi ekspertai ir vykdomasis 

direktorius. Nepriklausomi ekspertai turi 

aukšto lygio atitinkamos rinkos patirties 

projektų formavimo ir finansavimo srityse, 

taip pat makroekonominės kompetencijos 

regionų ekonominės plėtros ir socialinio 

vystymosi srityse. Investicijų komitetą 

sudaro įvairių sričių specialistai, turintys 

įvairialypės patirties įvairiuose 

sektoriuose, pvz., žemės ūkio, mokslinių 

tyrimų, transporto ir MVĮ sektoriuose. Jo 

narius skiria Valdančioji taryba trejų metų 

laikotarpiui, kuris gali būti pratęstas. 

Skirdama komiteto narius Valdančioji 

taryba atsižvelgia į narių lyčių 

pusiausvyrą. 

 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Sąjunga suteikia garantiją EIB finansavimo 

ar investavimo operacijoms, kurios 

Sąjunga suteikia garantiją EIB finansavimo 

ar investavimo operacijoms, kurios 



 

PE549.453v02-00 18/21 AD\1057663LT.doc 

LT 

vykdomos Sąjungoje ir kurioms taikomas 

šis reglamentas (toliau – ES garantija). ES 

garantija suteikiama kaip garantija pagal 

pareikalavimą dėl 6 straipsnyje nurodytų 

priemonių. 

vykdomos Sąjungoje ir kurioms taikomas 

šis reglamentas (toliau – ES garantija). ES 

garantija suteikiama kaip garantija pagal 

pareikalavimą dėl 6 straipsnyje nurodytų 

priemonių. Garantija, kuri skirta ESIF, 

jokiu būdu nereiškia, kad daromas 

poveikis programos „Horizontas 2020“ 

arba Ekonomikos ir finansų komiteto 

(EFK) tikslams. 

 

Pakeitimas 27 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalies a punktas 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) plėtoti infrastruktūrą, įskaitant transporto 

infrastruktūrą, visų pirma pramonės 

centruose, energetikos infrastruktūrą, visų 

pirma energetikos tinklų jungtis, ir 

skaitmeninę infrastruktūrą; 

a) plėtoti infrastruktūrą, įskaitant su 

regiono ir vietos bendruomene susijusią 
transporto infrastruktūrą, visų pirma 

pramonės, kaimo ir žemės ūkio vietovėse 

bei turizmo centruose; plėtoti energetikos 

infrastruktūrą, visų pirma energetikos 

tinklų jungtis, taip pat skaitmeninę ir 

telekomunikacijų infrastruktūrą, teikiant 

pirmenybę kaimo vietovėms, kurios 

atsilieka spartaus plačiajuosčio ryšio 

teikimo srityje; 

 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) investuoti į švietimą ir mokymą, 

sveikatos priežiūrą, mokslinius tyrimus ir 

technologinę plėtrą, informacines ir ryšių 

technologijas ir inovacijas; 

b) investuoti į švietimą ir mokymą, 

sveikatos priežiūrą, socialines ir ilgalaikes 

sveikatos priežiūros paslaugas, mokslinius 

tyrimus ir plėtrą, įskaitant mokslinius 

tyrimus, vietos bendruomenių gebėjimų 

ugdymą ir infrastruktūras, susijusias su 

moksliniais tyrimais ir inovacijomis; 



 

AD\1057663LT.doc 19/21 PE549.453v02-00 

 LT 

 

 

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) didinti atsinaujinančiųjų išteklių 

energijos dalį ir išteklių naudojimo 

efektyvumą, 

c) didinti atsinaujinančiųjų išteklių 

energijos dalį, vykdyti atsinaujinančiųjų 

šaltinių energijos technologijų mokslinius 

tyrimus ir didinti išteklių naudojimo 

efektyvumą, 

 

Pakeitimas 30 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalies d punktas 

 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

d) infrastruktūros projektai aplinkos, 

gamtos išteklių, miestų plėtros ir 

socialinėse srityse; 

d) vykdyti infrastruktūros projektus 

aplinkos, žemės ūkio, gamtos išteklių, 

kaimų ir miestų plėtros ir socialinėse 

srityse; 

 

 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnio 2 dalies e punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

e) teikti finansinę paramą 1 straipsnio 1 

dalyje nurodytoms įmonėms, įskaitant 

apyvartinio kapitalo rizikos finansavimą. 

e) teikti finansinę paramą 1 straipsnio 1 

dalyje nurodytoms įmonėms, įskaitant 

apyvartinio kapitalo rizikos finansavimą ir 

finansinę paramą investicijoms, kuriomis 

galima sukurti ekonomikos grandis; 

 

 



 

PE549.453v02-00 20/21 AD\1057663LT.doc 

LT 

Pakeitimas 32 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 straipsnio 2 dalies a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) įmokos iš Sąjungos bendrojo biudžeto, a) įmokos iš Sąjungos bendrojo biudžeto 

neprašant jokių papildomų Europos 

struktūrinių ar investicijų fondų lėšų,  

 

 

Pakeitimas 33 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 1 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija ir EIB, remiami valstybių 

narių, skatina sukurti skaidrią Sąjungoje 

vykdomų ir galimų būsimų investicinių 

projektų bazę. Bazė nedaro poveikio 

galutiniams projektams, kurie atrinkti 

paramai teikti pagal 3 straipsnio 5 dalį. 

1. Komisija ir EIB, remiami valstybių narių 

ir konsultuodamiesi su regioninės 

valdžios institucijomis, privačiuoju 

sektoriumi ir pilietine visuomene, skatina 

sukurti skaidrią Sąjungoje vykdomų ir 

galimų būsimų investicinių projektų bazę. 

Bazė nedaro poveikio galutiniams 

projektams, kurie atrinkti paramai teikti 

pagal 3 straipsnio 5 dalį. 

 

 

Pakeitimas 34 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Valstybės narės parengia, atnaujina ir 

reguliariai bei struktūrizuotai skelbia 

informaciją apie vykdomus ir būsimus 

investicinius projektus savo teritorijoje. 

3. Valstybės narės ir regionų ar vietos 

valdžios institucijos parengia, atnaujina ir 

reguliariai bei struktūrizuotai skelbia 

informaciją apie vykdomus ir būsimus 

investicinius projektus savo teritorijoje. 

 

 



 

AD\1057663LT.doc 21/21 PE549.453v02-00 

 LT 

PROCEDŪRA 

Pavadinimas Europos strateginių investicijų fondas 

Nuorodos COM(2015) 0010 – C8-0007/2015 – 2015/0009(COD) 

Atsakingi komitetai 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

BUDG 

28.1.2015 

ECON 

28.1.2015 
  

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

AGRI 

12.2.2015 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Albert Deß 

21.1.2015 

55 straipsnis. Bendri komitetų posėdžiai 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

        

9.3.2015 

Svarstymas komitete 24.2.2015    

Priėmimo data 14.4.2015    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

31 

13 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, Richard Ashworth, José 

Bové, Paul Brannen, Daniel Buda, Nicola Caputo, Matt Carthy, Michel 

Dantin, Paolo De Castro, Albert Deß, Diane Dodds, Herbert Dorfmann, 

Edouard Ferrand, Luke Ming Flanagan, Beata Gosiewska, Martin 

Häusling, Esther Herranz García, Jan Huitema, Peter Jahr, Jarosław 

Kalinowski, Elisabeth Köstinger, Zbigniew Kuźmiuk, Philippe Loiseau, 

Mairead McGuinness, Nuno Melo, Giulia Moi, Ulrike Müller, James 

Nicholson, Marit Paulsen, Jens Rohde, Lidia Senra Rodríguez, Czesław 

Adam Siekierski, Marc Tarabella, Janusz Wojciechowski, Marco Zullo 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Bas Belder, Rosa D’Amato, Angélique Delahaye, Momchil Nekov, 

Stanislav Polčák, Sofia Ribeiro, Annie Schreijer-Pierik, Molly Scott 

Cato, Tibor Szanyi, Estefanía Torres Martínez 

 


